[image: image1.png]

Администрация

 сельского поселения «Деревня Бронцы»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 января 2022 года                                                                          № 04
                                                                  д. Бронцы
О создании экспертной комиссии по проведению экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд администрации сельского поселения «Деревня Бронцы»

В соответствии со ст.41, 94 Федерального закона от 05 апреля 2014 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях проведения экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд администрации  сельского поселения «Деревня Бронцы»:

1. Создать экспертную комиссию по проведению экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд администрации  сельского поселения «Деревня Бронцы» (Приложение №1).

2. Утвердить Положение по проведению экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд администрации сельского поселения «Деревня Бронцы» (Приложение №2).

3.  Установить, что экспертиза поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд администрации  сельского поселения «Деревня Бронцы» осуществляется в порядке и сроки, которые установлены контрактом, и оформляются заключением экспертизы, которое подписывается не менее чем 50% членов экспертной комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации
сельского поселения
«Деревня Бронцы»                                                                   М.Н.Дудла
Приложение №1

к Постановлению администрации сельского поселения «Деревня Бронцы»
          от « 26» января  2022 г. № 04
Состав экспертной комиссии

по проведению экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд администрации сельского поселения «Деревня Бронцы»
	Дудла Михаил Николаевич
	-
	Глава администрации сельского поселения «Деревня Бронцы», председатель комиссии;

	Финашина Александра Леонидовна

	-
	Ведущий специалист администрации  сельского поселения «Деревня Бронцы», секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Иост Дмитрий Валерьевич

	-
	депутат Сельской Думы сельского поселения «Деревня Бронцы»;

	Антонова Ольга Анатольевна
	-
	депутат Сельской Думы сельского поселения «Деревня Бронцы»;

Приложение №2

к Постановлению администрации
сельского поселения «Деревня Бронцы»
                                                                                                                            от « 26 » января 2022 г. №  04
ПОЛОЖЕНИЕ

об экспертной комиссии по проведению экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также

отдельных этапов исполнения контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд администрации
 сельского поселения «Деревня Бронцы»
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение (далее по тексту – Положение) определяет структуру, функции и состав экспертной комиссии по проведению экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд администрации сельского поселения «Деревня Бронцы» (далее по тексту – Заказчик).

1.2. Экспертная комиссия по проведению экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд администрации сельского поселения «Деревня Бронцы» (далее по тексту – Экспертная комиссия) создается с целью мониторинга и оценки качества работы, приобретаемых товаров, работ и услуг, полноты исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий муниципального контракта.

1.3. В ходе работы Экспертная комиссия руководствуется настоящим Положением.

1.4. Состав Экспертной комиссии утверждается Постановлением администрации сельского поселения «Деревня Бронцы».

1.5. Экспертная комиссия является коллегиальным органом, принимающим решение в рамках своей компетенции.

2. Цели создания Экспертной комиссии

2.1. Целями создания Экспертной комиссии являются:

- усиление контроля за соответствием товаров, поставляемых по муниципальному контракту, требованиям, указанным в нормативно-технической и сопроводительной документации на товары, работы услуги;

-   обеспечение соответствия качества поставляемых товаров, работ, услуг требованиям муниципального контракта;

- защита заказчиков от действий недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

-   контроль за соблюдением условий муниципального контракта;

- содействие в предотвращении злоупотреблений при приемке товаров, работ, услуг.

3. Состав и организация работы экспертной комиссии

3.1. Экспертная комиссия формируется в составе не менее 3 человек.

3.2. Деятельность Экспертной комиссии организуется ее председателем.

3.3. Заседания Экспертной комиссии носят открытый характер.

3.4. По результатам работы Экспертная комиссия оформляет заключение экспертизы о соответствии поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд администрации сельского поселения «Деревня Бронцы» (далее по тексту – заключение экспертизы) (Приложение №1 к Положению), которое подписывается всеми присутствующими на заседании членами Экспертной комиссии. Экспертиза признается проведенной при наличии на заседании не менее 50% членов комиссии.
4. Порядок осуществления работы экспертной комиссии

4.1. Экспертная комиссия проводит экспертизу поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения муниципального контракта по количеству, ассортименту, комплектности и качеству, проверяет товары на наличие дефектов непроизводственного характера, исполнение условий муниципального контракта поставщиком (подрядчиком, исполнителем), наличие сопроводительных документов, предусмотренных контрактом.

4.2. Заказчик не позднее, чем за один рабочий день до дня поставки товаров, выполнения работы, оказания услуги обязан известить членов Экспертной комиссии по приемке товаров о дате, точном времени и месте поставки товаров.

4.3. Заказчик в лице сотрудников отдела муниципального заказа отдела экономического развития администрации  сельского поселения «Деревня Бронцы» обязан предоставить Экспертной комиссии для работы копию муниципального контракта, копию технического задания, и другие имеющиеся документы, характеризующие предмет закупки (в том числе по цене и количеству).

4.4. Экспертиза товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, выполнение условий муниципального контракта осуществляется в соответствии с условиями муниципального контракта в один или несколько этапов.

4.5 Экспертиза товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги проводится по адресу поставки, указанному в  муниципальном контракте.

4.6. К заключению экспертизы прикладываются:

а) копии сопроводительных документов на товары, работы, услуги;

б) документы, свидетельствующие о недостаче (некомплектности) товаров в виде приложения к заключению экспертизы в свободной форме.

4.7. При невозможности самостоятельного определения качества поставляемого товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги Заказчик по поручению Экспертной комиссии по приемке товаров вправе привлечь независимую экспертную организацию (эксперта).

4.8. При получении заключения экспертизы поставщик (подрядчик, исполнитель) обязан в установленный актом срок, не превышающий срока, оговоренного контрактом:

- передать заказчику товары, исправить некачественные результаты выполненной работы, оказанной услуги в соответствии с требованиями, установленными контрактом, или

- представить мотивированный отказ в удовлетворении требований в целом или частично с приложением актов (заключений) независимой экспертной организации (эксперта).

4.9. При поступлении от поставщика (подрядчика, исполнителя) письменного мотивированного отказа в удовлетворении требований в целом или частично с приложением актов (заключений) независимой экспертной организации (эксперта) Экспертная комиссия обязана рассмотреть представленные документы и в случае согласия с ними в срок не позднее двух дней со дня передачи поставщиком (подрядчиком, исполнителем) экспертной комиссии таких документов составить и подписать повторное заключение экспертизы о приемке товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги согласно Приложению №1 к настоящему Положению.

4.10. Поставляемые товары, результаты выполненной работы, оказанной услуги считаются прошедшими приемку по качеству и соответствию условиям контракта с момента подписания заключения экспертизы.

4.11. Документы, составленные в ходе приемки товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, оформляются в двух экземплярах, подписываются всеми присутствующими членами Экспертной комиссии. Один экземпляр остается у заказчика, второй - передается представителю поставщика (подрядчика, исполнителя).

5. Заключительные положения

5.1. Сроки действия настоящего Положения определяются необходимостью деятельности Экспертной комиссии.

5.2.  Состав Экспертной комиссии утверждается единовременно.

5.3. При изменении нормативно-правовых документов в настоящее Положение могут вноситься изменения и дополнения.

Приложение №1

 к Положению об экспертной комиссии для проведения экспертизы поставленного  товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта   при осуществлении закупок товаров    (работ, услуг) для обеспечения нужд администрации  сельского поселения «Деревня Бронцы»

"УТВЕРЖДАЮ":

Глава администрации  сельского поселения «Деревня Бронцы»

                                             __________________________М.Н.Дудла
                                                                           «____» ______________20___ года

«_____» __________________ 2014 г.

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ № ____

о соответствии поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Село Ферзиково»
Наименование, ИНН, адрес поставщика (подрядчика, исполнителя) товара (услуги, выполненной работы):

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Предмет муниципального  контракта __________________________________________

_____________________________________________________________________________

Регистрационный номер, дата заключения муниципального контракта____________

_____________________________________________________________________________

Место проведения экспертизы_________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Основание проведения экспертизы: ст.41, 94 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

   Экспертной комиссией заказчика проведена экспертиза поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также исполнения контракта (отдельных этапов) при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Село Ферзиково».

Объект экспертизы: __________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Документы, предоставленные комиссии для проведения экспертизы:

1. _______________________________________________________________________
2. _______________________________________________________________________
3. _______________________________________________________________________
4. _______________________________________________________________________

	№ п/п
	Наименование объекта оценки
	Оценка экспертной комиссии
	Примечание

	Соответствует
	Не соответствует

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

Экспертной комиссией проведена экспертиза исполнения муниципального контракта № _____ от «____» ______________20___года в части соответствия условиям, прописанным в муниципальном контракте. По итогам экспертизы исполнение контракта признано (не) соответствующим условиям контракта.

Рекомендации Экспертной комиссии____________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Члены экспертной комиссии:
______________      /__________________/

______________     /__________________/

______________     /__________________/

______________     /__________________/

______________     /__________________/

Согласовано:

	Глава администрации  сельского поселения «Деревня Бронцы»

	М.Н.Дудла

	«___» января 2022г.

	Ведущий специалист администрации сельского поселения «Деревня Бронцы»

	А.Л.Финашина

	«___» января 2022г.

	Депутат Сельской Думы сельского поселения «Деревня Бронцы»

	Д.В.Иост

	«___» января 2022г.

	Депутат Сельской Думы сельского поселения «Деревня Бронцы»

	О.А.Антонова

	«___» января 2022г.